
UCHWAŁA NR YI/50/24
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 30.10.2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia

od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024 r. póz. 107), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym

(t. j. Dz. U. z 2024 r., póz. 1251) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki

Regionalnej z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym

(M. P. z 2024 r. póz. 718) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala co następuje:

§ l. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz koszty powstałe

w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie odstąpienia od ich usunięcia na rok 2025

w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 3. Traci moc uchwała nr LIX/307/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 14 listopada 2023 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokość
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2025 r.

PR EWODNIIp^ĄCA
RADY P W T ZYRARJV)WSKIEGO

"^u^
ta Rusindg. kska



Załącznik
do Uchwały nr N1/50/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 30. 10.2024 r.

a) stawki opłat za usuwanie pojazdów:

l.p. usuwanie pojazdów z drogi

l. Rower lub motorower

2. Motocykl
3. Pojazd o do uszczalnej masie całkowite' do 3,5 t
4. Pojazd o do uszczalnej masie całkowite' o że" 3,5 t do 7,5 t
5. Po'azd o do uszczalnej masie całkowite' owyżej 7, 51 do 161
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowite' owyżej 161
7. Po'azd przewożący materia niebez ieczne
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego

wysokość opłaty
w zł
125
250
590
700
920
1500
1950
125

b) stawki opłat za każdą dobę parkowania pojazdu:

I.p. przechowywanie pojazdów na parkingu

l. Rower lub motorower

2. Motocykl
3. Pojazd o dopuszczalne' masie całkowitej do 3,5 t
4. Pojazd o dopuszczalne' masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7, 5 t
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 t do 161
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego

wysokość opłaty
w zł
23
30
40
55

61,50
140
260
23

c) wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie
odstąpienia od ich usunięcia:

I.p. wydanie dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie odstąpienie
od ich usuni cia

l. Rower lub motorower

2. Motocykl
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t
4. Pojazd o do uszczalnej masie całkowitej o że' 3, 5 t do 7, 5 t
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej o że' 7,5 t do 161
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowite' o że'161
7. Pojazd rzewoż c materia niebe ieczne
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego

wysokość opłaty
wzt

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

PR
RADYPWIA ^YRA OWSKIEGO

^w
Rusino ka



UZASADNIENIE

Na podstawie §18 ust l Statutu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 20.05.2015 r. w związku z art. art. 12 pkt 11 i art.

40 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. DZ.U z 2024 r. póz. 107) oraz art. 130a

ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 1251) zasadnym

jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu

na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o mchu drogowym pojazd jest usuwany z drogi

na koszt właściciela w przypadku:

l) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża

bezpieczeństwu;

2) nieokazania przez kiemjącego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego

ubezpieczenia, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c;

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu

drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch

takiego pojazdu;

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu osoby

niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej oraz osób wymienionych w art. 8 ust. l i 2;

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie

usunięty na koszt właściciela;

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której zatrzymano prawo

jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim

i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa

w art. 135 ust. 4 lub 5 albo w art. 135a ust. 5 lub 6, upoważniające do kierowania pojazdem;

7) poruszania się po drodze innej niż wyznaczona zgodnie z art. 65a ust. 3 pkt 3 lit. j, jeżeli jest dopuszczony

do mchu na podstawie art. 65p.

Pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy w przypadku, o którym mowa

w art 140ad ust. 7.

Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia

go w inny sposób, w przypadku gdy:

l) kierowała nim osoba:

a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo innego środka działającego podobnie

do alkoholu,

b) nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu;

2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo narusza

wymagania ochrony środowiska.

Rada Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań polegających na usuwaniu



pojazdów oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu ustala corocznie, w drodze

uchwały wysokość opłat za usunięcie i każdą dobę przechowywania pojazdów oraz kosztów powstałych

w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów, a następnie odstąpienia od ich usunięcia. Maksymalne stawki

opłat określone w ust. 6a, obowiązujące w danym roku kalendarzowym zgodnie z art. 130a ust. 6b powołanej

ustawy ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen

towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie,

w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor

Polski", w terminie 20 dni od dnia jego ogłoszenia. Na tej podstawie Minister właściwy do spraw finansów

publicznych ogłasza na każdy rok w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej

"Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, które stanowią dochód własny powiatu. W dniu 29 lipca 2024 r.

Minister Finansów wydał obwieszczenie w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym ( MP z 2024 r., póz. 718), które

kształtują się następująco:

a) Stawki opłat za usunięcie pojazdu:

l.p. Usuwanie pojazdów z drogi

l. Rower lub motorower

2. Motocykl
3. Pojazd o do uszczalne" masie całkowitej do 3,51
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,51
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5t do 161
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego

b) stawki opłat za każdą dobę parkowanie pojazdu:

l. p. Przechowywanie pojazdów na parkingu

l. Rower lub motorower

2. Motocykl
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7, 51
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 tdo 161
6. Pojazd o do uszczalnej masie całkowite" owyżej 161
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie trans ortu osobistego

Wysokość
o la w zł

171
333
716
895
1264
1862
2265
171

Wysokość
o ta w zł
33
45
62
82
116
205
298
33

Badając koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Żyrardowskiego we wrześniu 2024 r.

pracownik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Żyrardowie

przeprowadził rozpoznanie cen obowiązujących na rynku dotyczących przechowywania pojazdów na parkingach

strzeżonych oraz usługi wynajęcia lawety i holownika na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Zapytanie skierowano

do dziesięciu przedsiębiorców, z czego od ti-zech uzyskano odpowiedź. Jeden z nich dysponuje parkingiem

oraz świadczy usługi wynajęcia lawety i holownika, 2 prowadzi działalność związaną z holowaniem pojazdów

tylko do 3, 5 t.



Analizując przesłankę sprawnej realizacji zadań oraz przesłankę kosztów usuwania i przechowywania pojazdów

na obszarze Powiatu Żyrardowskiego stwierdzić należy, iż od przedsiębiorcy wykonującego powyższe usługi

wymaga się dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym z uwagi na podział pojazdów na różne

kategorie dopuszczalnej masy całkowitej. Ponadto przedsiębiorca wykonujący usługi usuwania pojazdów

zobowiązany jest przyjmować dyspozycje usuwania pojazdów siedem dni w tygodniu 24 godziny na dobę oraz

dojechać w każde miejsce na terenie powiatu w ciągu 30 minut od wydania dyspozycji usunięcia pojazdu

bez względu na porę dnia lub nocy i warunki atmosferyczne. Ponadto w wyrokach z dnia 24.08.2017 r. (sygn. akt.

III SA/Wr 410/17), 26. 10.2017r. (sygn. akt. III SA/Wr 651/17), 08. 11.2018 r. ( sygn. akt. III SA/Wr. 397/18)

oraz III SA/Wr 399/18 Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu wskazał, że w sytuacji świadczenia usług

usuwania i przechowywania pojazdów przez podmiot zewnętrzny należy wziąć pod uwagę koszty ponoszone z tego

tytułu przez organ na rzecz tego powiatu. Ceny zaproponowane przez podmiot zewnętrzny, wyłoniony w trybie

przetargu nieograniczonego stanowią, ceny rynkowe, obowiązujące na obszarze danego powiatu. Na terenie

Powiatu Żyrardowskiego procedura wybom przedsiębiorców dokonujących usuwania i przechowywania pojazdów

przeprowadzana jest corocznie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie

podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia nieprzekraczającęj progów unijnych, o jakich stanowi

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. póz. 1320).

W powyższej uchwale ogłaszane stawki za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz koszty powstałe

w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie odstąpienia od ich usunięcia na rok 2025

w porównaniu z rokiem 2024 nie ulegają zmianie. Poprzez uchwalenie kosztów za usunięcie pojazdu z drogi i jego

parkowanie oraz koszty powstałe w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie odstąpienia od ich

usunięcia na rok 2025 w tej samej wysokości co w roku 2024, nie namszono zasady zaufania obywatela do państwa

i stanowionego przez niego prawa a uchwalone stawki nie wpłyną na pogorszenie sytuacji majątkowej adresatów

powyższej uchwały.

PR, EWODNI.. ZĄCA
RADY P WIAT ZYRAR SKIEGO

.w
a Rusino ska




